

Z okazji święta narodowego Algierskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, przypadającego w dniu 1 listopada, sekretarz Komitetu Centralnego PZPR przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski przyjął przewodniczącego Związku Dziennikarzy Zimbabwesi, komentatora politycznego dziennika „The Herald” Charlesa Chikeremę, któremu udzielił wywiadu.

W. Jaruzelski przyjął Ch. Chikeremę

31 października 1 sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa, gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął przewodniczącego Związku Dziennikarzy Zimbabwesi, komentatora politycznego dziennika „The Herald” Charlesa Chikeremę, któremu udzielił wywiadu.

NIKARAGUA

Na forum ONZ

Na prośbę Nikaragui Zgromadzenie Ogólne NZ włączyło w trybie pilnym do porządku obrad swojej 41 sesji sprawę nieporządkowania się przez USA postanowieniami Międzynarodowego Trybunału z Hagii, dotyczącemu „działań o charakterze militarnym i paramilitarnym w Nikaragui i przeciwko niej”.

ZMARŁ MIECZYŚLAW MOCZAR



1 bm. zmarł w Warszawie gen. dw. w st. spocz. Mieczysław Moczar, zasłużony uczestnik walk narodowowyzwoleńczych w latach II wojny światowej, działacz polityczny i państwowy.

Przed spotkaniem Wiedeń '86

Na wiedeńskim zamku Hofburg dobiegają końca przygotowania przed rozpoczęciem się we wtorek spotkaniem przedstawicieli 35 państw – sygnatariuszy Aktu Końcowego KBWE – Wiedeń '86. Do stolicy Austrii przybywały już także ministrowie spraw zagranicznych państw uczestniczących. Wezmą on udział w inauguracji spotkania Wiedeń '86, wygłaszając w imieniu swych rządów deklarację wstępne.

W Waszyngtonie i w Moskwie poinformowano, że szefowie dyplomacji Związku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych – Eduard Szewardnadze i George Shultz spotkają się dwukrotnie w stolicy Austrii, dokąd przybywają w związku z rozpoczynającym się we wtorek 4 listopada spotkaniem KBWE Wiedeń '86. Rzecznik Departamentu Stanu USA Charles Red-

Zapowiedź rozmów E. Szewardnadze – G. Shultz

man podał, że pierwsze spotkanie Szewardnadze – Shultz przewidziano na środę 5 listopada po ośmiedzi, a drugie na czwartek 6 listopada rano. Rzecznik radzieckiego MSZ Glennadij Gierasimow oznajmił w czwartek, że strona radziecka „nie przybędzie do Wiednia z próżnymi rękoma”.

Spotkanie Szewardnadze – Shultz w Wiedniu będzie pierwszym radziecko-amerykańskim kontaktem na tak wysokim szczeblu po spotkaniu Gorbaczow – Reagan w Reykjaviku. Oczekuje się, że obaj politycy nawiąza do tych uzgodnień, które stały się wynikiem rozmów Gorbaczow – Reagan, lecz nie mogły być sformalizowane w następstwie amerykańskiego stanowiska wobec wojen gwiazdowych.

Oświadczenie dla PAP ministra spraw zagranicznych M. Orzechowskiego

Polska udaje się do Wiednia aby poszukiwać tego co łączy narody kontynentu

Rozpoczynające się 4 listopada br. w Wiedniu trzecie z kolei – po Belgradzie i Madrycie – główne spotkanie przedstawicieli państw KBWE będzie ważnym wydarzeniem międzynarodowym, zwłaszcza w stosunkach Wschód – Zachód. Pozytywne rezultaty konferencji sztokholmskiej w sprawie środków budowy zaufania i bezpieczeństwa oraz rozbrojenia w Europie stworzyły dobrą atmosferę dla obrad wiedeńskich i podjęcia decyzji sprzyjających dokonaniu przełomu na lepsze w sytuacji europejskiej.

Ważnym kierunkiem poprawy warunków bezpieczeństwa i higieny pracy, przestępczości i przestępczości w stosunkach pracy. Wymagają one zespolonych działań inspekcji pracy i innych organów państwowych, związków zawodowych, placówek naukowo-badawczych, organizacji społecznych. PIP zmierza do zwiększenia skuteczności swoich kontroli.

(PAP)



INDIA. Druga rocznica śmierci Indiry Gandhi stała się pretekstem do nacjonalistycznych wystąpień Sikhów w Amritsarze. Na zdjęciu: Sikhowie przed „Złotą Świątynią”.

CAF – AP

Święto Zmarłych – hołd naszym dziejom narodowym i rodzinnym

Przez dwa dni, 1 i 2 bm., ementarze w całej Polsce jarzyły się ognikami nagrobnych lampek. Odwiecznym zwyczajem społeczeństwo polskie uczciło pamięć swoich zmarłych – ludzi najbliższych, po których pozostało zawsze żywe wspomnienie.

wieszczeń. twórców kultury. Modły odbyły się także w klasztorze (Dalszy ciąg na str. 2)

Po 12 latach przerwy Superpawilon stanie przy ul. Rzgowskiej (INFORMACJA WŁASNA)

Kilka dni temu informowaliśmy o ofercie ministra handlu wewnętrznego i usług, który postanowił sfinansować budowę 10 superpawilonów w ośmiu miastach kraju. Jeden z nich stanie w Łodzi.

Widomo już gdzie – zdecydowano zbudować go przy ul. Rzgowskiej, w wylociu miasta, niedaleko Pomnika Szpitala Matki Polki.

Historia sprawiła, że prywatne, rodzinne losy Polaków nierozwrotnie spletają się z wydarzeniami o dziejowym wymiarze. Współcześnie zmarli ojcowie spoczywają często pod płytami nagrobnymi, na których tylko symbolicznie wyrzto nazwiska dziadków – zamordowanych, poległych w walce za wolność kraju, zaginionych w latach II wojny światowej.

SPORT ● SPORT ● SPORT



K. Kajrys w akcji podczas piątkowego spotkania Widzewa z Olimpią Poznań, zakończonym sukcesem gości, którzy wygrali na stadionie przy ul. Armii Czerwonej 1:0. W „meczu na szczyście” ekstraklasę piłkarzy rezerwy Anilana zremisowała z Wybrzeżem Gdańsk 2:2. Szczegóły oraz pozostałe wiadomości sportowe na str. 6.

Foto: A. WACH

Argentyna Demonstracja antybrytyjska

W nocy z piątku na sobotę w Buenos Aires doszło do demonstracji antybrytyjskiej w związku z decyzją Londynu o ustanowieniu w trybie jednostronnym, 150-milowej strefy wyłączności połowów wokół spornych z Argentyną wysp Falklandzkich/Malwskich.

piątek podjęta przez Buenos Aires „wszelkich możliwych” kroków w odpowiedzi na decyzję Londynu. Nad La Platą nasilają się głosy żądające podjęcia represyjnych działań wobec brytyjskich kapitałów w Argentynie.

Udaremniono kolejną próbę zamachu na Ronalda Reagana?

Tajnym agentom, odpowiedzialnym za bezpieczeństwo prezydenta USA prawdopodobnie udało się zapobiec kolejnej próbie zamachu na Ronalda Reagana. W mieście Spokane w stanie Waszyngton aresztowano 23-letniego Roberta Nelsona, w którego pokoju hotelowym znaleziono kule oraz kartkę z napisem: „To dla pana, panie prezydencie”. Ponadto w samochodzie zatrzymanego znaleziono pistolet, amunicję i skradzione karty kredytowe.

Tajni agenci wpadli na ślad Nelsona po tym, jak w windzie hotelowej znaleziono serwetkę papierową z notatkami dotyczącymi środków bezpieczeństwa podczas zapowiadanej wizyty Reagana w Spokane. Porównanie charakteru pisma z wpisem w książce gości hotelowych umożliwiło zidentyfikowanie autora tych notatek. Nelsona aresztowano z powodu wysuwania gróźb pod adresem prezydenta.

Sztorm na Bałtyku

Wczoraj od wczesnych godzin rannych – sztorm na Bałtyku. Wiatr północny, w porywach dochodzący do 7 stopni w skali Beauforta, poważnie ograniczył ruch statków. Barki i pchacze schroniły się w przystaniach, żadna jednostka rybacka nie wypłynęła w morze.

(PAP)

CO DZIEŃ MIESIĘC

W 307 dniu roku słońce wschodzi o godz. 6.34 i zachodzi o 16.04.

Imieniny obchodzą: Sylwia, Hubert, Marcin, Marian, Chwałisław

Dziurny synoptyk
W dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Możliwy przelotny deszcz. Temp. maks. w dzień 7 st. Wiatr umiarkowany okresami dość silny, północny.

O godz. 19 ciśnienie wynosiło 989,3 hPa (742,5 mm).

Z kalendarza wydarzeń
1913 – Hitlerowcy rozpoczęli akcję „Erntedankfest”, której celem było ostateczne wyniszczenie Żydów
1916 – Ukazał się pierwszy numer „Stolicy”

Taka sobie myśl
Wielu obdarzyła natura talentem współczesna, niewielu współczesność.



– Każdy napisze na jutro 500 razy „Nie będę partaczył roboty w szkole” – i przyniesie to z podpisem ojca

Widzew - Olimpia Poznań 0:1 (0:0)



NIE STRZELAŁ PUTEK - WALCZAK TRAFIŁ W SŁUPEK

6:1 KAZIÓW (62 min.) WIDZEW: Bolesta - Przybyś, Walczak, Dziuba, Kamiński - Kajrys...

Tylko niewiele ponad 5 tys. zagorzałych sympatyków widzewskiego klubu zajęło miejsca na trybunach...

karnego ma egzekwować Gierek. Zdziwiło mnie więc kiedy po sfawowaniu Wraga...

Choć nie strzelał Putek i tak nie padła dla Widzewa bramka. Walczak trafił bowiem w słupek...

15 rzutów roznych. Przewaga gospodarzy nie została udokumentowana celnymi strzałami...

Trener Olimpii nie ukrywał więc swego zadowolenia. Przyleciał do Łodzi z nadzieją...

W zespole widzewskim zrodziła się atmosfera przygnębienia. Kolejne niepowodzenie w walce o ligowe punkty...

Śląsk Wrocław - ŁKS 1:0 (0:0)



„Nie dowieźli” remis

1:0 - Tarasiewicz (77 min.)

ŚLĄSK: Kirsza - Myśliński, Tarasiewicz, Rudy, Prusik - Mandziejewicz, Szuster...

ŁKS: Bako - Bendkowski, Kruzanin, Wencelwski, Różycki - Chojnacki, Soczyński, Więziak, Ziober - E. Robakiewicz, Baran.

Plan wywiezienia z boiska we Wrocławiu jednego punktu załamaliśmy w 77 min. spotkania...

ślimskiej murawy boiska, mógł się podobać. Obie drużyny grały szybko, przy czym goście nie ograniczali się jedynie do wybijania piłki...

Śląsk odniósł więc zwycięstwo, a ponadto stworzył więcej klarownej sytuacji podbramkowej. Dwukrotnie Prusik nie wykorzystał idealnych sytuacji...

który z kilku metrów przestrzelił. Można by rzec, że Śląsk wygrał zasłużenie...

WYNIKI: Lech - GKS Katowice 1:4 (0:2), Ruch - Legia 0:0, Widzew - Olimpia Poznań 0:1 (0:0), Pogoń - Górnik Zabrze 2:2 (1:0), Śląsk - ŁKS 1:0 (0:0), Lechia - Polonia 0:0, Motor - Górnik Wałbrzych 1:4 (0:3), Stal Mielec - Zagłębie Lubin 0:0.

Table of league standings with columns for rank, team name, and points.

Włóknarz Pabianice - Avia 0:0

Najlepszy Stefańczyk

WŁÓKNIAZ: Stefańczyk - Kukiewa, Bardelski, Aniol, Jacek - Sowiński, Bakiewicz, Wojciechowski, Urbanak - A. Rutkowski...

Złote kartki: Aniol, Jacek i Wojciechowski.

Najlepszy na boisku bramkarz gospodarzy - Stefańczyk, który przy bardzo słabej postawie swoich koleżek nie dopuścił do utraty gola...

Jastrzębie - Szombierki 1:1 (0:0), Chrobry - Radomsk 0:0, Dozamet - Słun 2:0 (2:0), Gwardia Warszawa - Urania 0:3 (0:1), Gwardia Kozalin - Zawisza 1:1 (0:0), Piast Nowa Ruda - Bałtyk 0:1 (0:1).

WYNIKI GRUPY II: Broń - Górnik Knurow 1:3 (0:2), Stal Stalowa Sandecja - Wisła Płock 1:0 (1:0), Wola - Olimpia Elbląg 5:0 (2:0), Resovia - Hutnik Kraków 1:0 (1:0), Jagiellonia - Zagłębie Sosnowiec 3:1 (3:0), Wisła Kraków - Igloopol 1:0 (0:0), Włóknarz Pabianice - Avia Świdnik 0:0, Korona - Hutnik Kraków 0:0 (0:0).

WYNIKI GRUPY I: Szeza Wrocław - Odra Wodzisław 0:0, Arka - Piast Gliwice 2:0 (1:0), GKS...

GKS Bełchatów mistrzem jesieni

Filkarze trzechligowych drużyn zakończyli jesienną rundę rozgrywek. Tytuł mistrza jesieni przypadł zaszczytnie górnikom z Bełchatowa.

Table of league standings for the GKS Bełchatów group, showing teams like GKS, Ostrovia, Polonia, etc.

Piłkarze RFN rozegrali 12 kolejki I ligi. Bardzo dobre recenzje zebrał M. Okoński, który w meczu Hamburger SV - Borussia Dortmund strzelił dwie bramki...

W sobotnim meczu klasiki doznał rywal Widzewa w Pucharze UEFA - Bayer Uerdingen, który przegrał...

Anilana - Wybrzeże Gdańsk 23:23



W 10 minutach było 6:0...

Oczekiwany z dużym zainteresowaniem „mec na szczycie” w ekstraklasie piłkarskiej rozegrany pomiędzy Anilaną (wice mistrzem) i Wybrzeżem Gdańsk (mistrzem kraju) zakończył się rezultatem 1:1...

Początek tego spotkania rozpoczął się pod dyktando łódzkiej szczytności. Skupieli, doskonale spisujący się w obronie (kombinowana straża, przy czym najgroźniejsi zawodnicy Wybrzeża byli wyłączeni z gry na 10 metrów od bramki Marszałka) i bardzo skutecznie w...

wie Polski powoli odrabiali straty. Kosma i Dziuba otrzymali indywidualnych opiekunów i akcje ofensywne gospodarzy nie miały takiej siły przebiecia. Nadal jednak utrzymywał się bezpieczny dystans. W 38 min. było 18:15 dla Anilany. Rzut karny Maluskiewicz obronił w tym momencie Pietrasik...

Table of league standings for the Anilana match, showing teams like Anilana, Wybrzeże, Pogoń, etc.

przy wykonywaniu strzałów na bramkę. W 56 min. F. Stegliński zdobywa kolejnego gola i gospodarze obejmują ponownie prowadzenie 23:22. W 58 min. Pietrasik broni strzału Waszkiewicza i wydaje się, że oba punkty zainkasuje Anilana. Tej korzystnej sytuacji nie potrafi jednak wykorzystać. Nadal na tablicy jednobramkowa przewaga gospodarzy na minutę przed końcem (!) i nie wytrzymuje nerwowo Kosma...

ANDRZEJ SZYMAŃSKI

Z płatkowych spotkań w ekstraklasie koszykarskiej do sporu nie spodziani doszło w Gdańsku, gdzie Włóknarz pokonał tamtejszą Spójnię. Pabianczanie odebrali gdańszczanom miłane niepokonane w własnej hali w tym sezonie.

Mistrzynie Polski już na walizkach



Włóknarz odebrał Spójni miano niepokonanej

Punkty dla Włóknarza zdobyły: Urbankowska 10, Głiszczyńska 15, Bloch 13, M. Szymańska 7, D. Szymczak 6, B. Szymańska 2, Kucielka 1. Najwięcej dla Spójni: Lizura 12, Wojteczak i Nowosadzka po 8.

Wynik meczu niezbyt wysoki. Co o tym zdecydowało? Przede wszystkim agresywne krycie, wzajemne pilnowanie się, czujna gra w obronie. Stąd też spotkanie pod gdańskimi koszarami trudno zaliczyć do nader interesujących widowisk.

Filipowski trzeci w Kanadzie

W międzynarodowych zawodach „Skate Canada” w Regynie - Grzegorz Filipowski uplasował się na trzecim miejscu w konkurencji solistów. Zwyciężył 22-letni W. Jegorow (ZSRR) przed Ch. Boymanem (USA).

W skrócie

DZUDO. Po M. Rybickim i W. Legieniu inny nasz dzudoka, stanął na podium turnieju Jigoro Kano w Tokio. W sobotę także trzecie miejsce w wadze 71 kg zajął W. Blach. Polak w walce o brązowy medal zwyciężył Amerykankina N. Yonezuke. DZUDOKA. Wybrzeże Gdańsk awansowało do półfinału Pucharu Europy, wygrywając w drugiej rundzie w Gdańsku z zespołem UJJ Muhlvierlet Linz 3:1. Reprezentanci Polski w turnieju drużynowym zajęli drugie miejsce, przegrywając w finale z ZSRR 0:2. HOKEJ NA LODZIE. W trzecim towarzyskim meczu CSRS wygrała w Ostrawie z drużyną mistrza świata, reprezentacja ZSRR 3:2 (0:1, 2:0, 1:1). Poprzednie dwa mecze wygrał radziecki hokeista - 2:1 i 3:2.